
69
HEYMAN® Manufacturing GmbH  • Tel. +420 54321 4900  • Fax +420 54321 3690   • www.heyman.cz  • info@heyman.cz

Postup nýtování

Magna-Grip® se obdobně jako 
tvarový čep se závěrným kroužkem 
C6L často používá na místo 
šroubových spojů. Další výhoda 
tohoto spojovacího prvku oproti 
C6L- čepu se závěrným kroužkem 
spočívá v tom, že pomocí jediného 
typu čepu je možno spojovat 
materiály o různých tloušťkách. 
To znamená nejen snížení 
nákladů na skladování, ale i velice 
jednoduchou montáž.  
Magna-Grip nabízí všechny výhody 
tvarového čepu se závěrným 
kroužkem jako odolnost proti 
vibracím a garantované předpětí, 
které nemusí být kontrolováno.

1
Nasaďte čep na 
závěrný kroužek.

2
Nasaďte nářadí na 
čep. Po spuštění 
nářadí pro zpracování 
se obě části k sobě 
přitáhnou.

3
Nářadí se nasune 
na závěrný kroužek. 
Díky tomu je kroužek 
vtlačen do drážek na 
čepu. Současně se 
vytváří předpětí.

4
Po dosažení vysokého  
trvalého předpětí 
v materiálu se čep 
zarovnaně utrhne.Tím 
se dosáhne vysoce 
kvalitního spojení.

- Jednoduchá kontrola
-  Místo utržení se přizpůsobí 

tloušťce materiálu.

Díky radiálním zaváděcím drážkám 
je vysoce odolný vůči vibracím

Vysoké stálé předpětí

- Kulatá, estetická hlava
-  Na této straně není zapotřebí 

nářadí

1

2

3

4

KAPITOLA 4.2 

Čep se závěrným kroužkem M-Grip



70
HEYMAN® Manufacturing GmbH  • Tel. +420 54321 4900  • Fax +420 54321 3690   • www.heyman.cz  • info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm, technické změny vyhrazeny. Veškeré specifikace jsou pouze k obecné orientaci a nejsou zárukou vlastností. 
Vhodnost použití produktu pro konkrétní použití si musí každý zákazník sám vyzkoušet. Odpovědnost za to je vyloučena.

•  čep:    pozinkovaná ocel 
• závěrný kroužek:   pozinkovaná žlutě chromovaná ocel

čep závěrný kroužek

rozměry a tolerance

číslo položky

čep

 047850      1,6 - 16,9 2,9 
4,95

 
9,5 3,18

 45,4 
7,7 7,3 4,1

 

 047851   
4,8 5,2

  7,9 - 31,8       7,9         

  047900   
6,4 6,7 

 1,6 - 15,9 3,2 
6,58 13,0 3,86

 49,9 
9,8 13,3 5,3

 047905      7,9 - 31,8 7,9    65,0 

 047770   
7,9 8,3 

 3,2 - 19,1 6,4 7,19 
15,9 5,11

 59,4 
13,3 20,5 9,6

 047775      15,9 - 34,9 14,6 8,18   72,1  

průměr
nom. 

Ø 

montážní 
otvor max. 

Ø  

svěrná síla
min./max.

L 
ref. 

nom.

D 
ø 

max.

H 
ø 

max.

P 
max.

E 
nom.

pevnost v 
tahu 

min. kN

předpětí 

min. kN

pevnost 
ve střihu
min. kN

rozměry a tolerance

číslo položky

závěrný kroužek

 047051  4,8 4,9 7,9 9,1 7,0 1,2

 047052  6,4 6,4 10,3 12,7 9,5 1,7

 047050  7,9 8,0 12,8 15,9 11,1 2,1

průměr
nom. 

Ø 

F 
ø 

max.

G 
ø 

max.

I 
ø 

max.

J 
max.

K 
max.

OCEL

se závěrným 
kroužkem 

z oceli

Čep se závěrným kroužkem M-Grip

60,2


